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Beretning for 2024 

Velkommen til generalforsamling. 

Som sædvanlig startede vi året med at ønske hinanden godt nytår med vores Racketlon 

arrangement i januar. Men da der var tronskifte på dagen, blev bestyrelsen enige om at udskyde 

arrangementet i 14 dage, desværre med det resultat, at der kun kom 10 medlemmer. 

Pickleball har i 2024 været den helt store nye satsning med Ingolf og Michael som de meget 

engagerede frivillige bannerførere. Det startede med et introduktionskursus ved Dansk Tennis 

Forbund en aften i november 2023, og i 2024 har den stået på åben pickleball i Melby Hallen på 

tirsdage (20-22) og træning på gymnasiet på torsdage (18-20) for børn og voksne. Michael og Ingolf 

har startet et samarbejde med Helsinge Pickleball, (nu Pickleball Nordsjælland) og man har spillet 

hos hinanden. Michael og Ingolf er begge uddannede pickleball trænere og har også deltaget i 

flere turneringer. Der kommer pænt mange spillere tirsdage og torsdage af både tennisklubbens 

medlemmer, pickleball medlemmer samt folk, der gerne vil prøve sporten. Jeg kan kun opfordre jer 

til at afprøve sportsgrenen, det er rigtig sjovt. 

Der har været arrangeret 4 lørdag formiddage på Hillerød Tennisklubs indendørs baner i foråret og 

4 lørdag formiddage i efteråret. Der blev udsendt nyhedsbreve til information, det var først til 

mølle, og det kostede 65 kr at deltage, hvilket dækkede banelejen. Leif lavede spilleplanen, og der 

blev spillet 3*40 min med forskellige makkere. Alle var glade for at spille på nogle ordentlige 

indendørs baner.  

Vi har udover tiderne i gymnasiet også fået faste ugentlige tider i Storebjerg Hallen fredag og 

lørdag eftermiddage, samt her i sidste del af året også onsdag aften. Tiderne gælder indtil påske, 

og jeg kan kun opfordre alle til at booke banerne på sædvanligvis i Klubmodul. 

Vi har været 13 deltagere i et udmærket hjertestarter kursus arrangeret gennem DGI. Vi afholdt 

Standerhejsning og Tennissportens Dag på samme dag i slutningen af april, desværre med besøg af 

kun få politikere. Vi forsøgte at reklamere for tennisklubben på Foreningernes Dag i Nørregade i 

begyndelsen af maj samtidig med Krudtværks Festivalen.  

Vi var endnu engang til 50+ træf i Hundested med det sædvanlige resultat. Desværre regnede det 

en del, så der blev kun spillet mindre 1 times tid. Melby havde svært ved at stille med de fornødne 

damer, måske er det også tid til at tænke nyt. 

Vi har igen i år afholdt juniorcamp i den 1. uge af sommerferien med 11 børn. Vejret var ikke det 

bedste, og sidste dag regnede det, så vi fik lov at være i gymnasiets sportshal, hvor Halsnæs Avis 

kom forbi, tog billeder og interviewede børnene, hvilket efterfølgende kom i Halsnæs Avisen. DGI 

stod for undervisningen, og børnene havde haft nogle dejlige dage. 

Vi har haft besøg af Vinderød Privatskole i forsommeren og Magleblik Skole i september. Det er 

vanskeligt at afgøre, om det vi gør er godt nok. Skolebesøg i september er ikke optimalt, da den 

skjulte dagsorden er, at vi får nogle nye juniormedlemmer. Vi havde forsøgt at få DGI til at 

gennemføre skolearrangementer ved det de kalder Klar Parat Tennis Start, men noget gik galt.  

I år har vi haft et dygtig seniorarrangements udvalg, der har arrangeret 2 seniorarrangementer. 

Meget hyggelige begivenheder, der blev indledt med et par timers tennis som Michael stod for, 
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efterfulgt af dejlig mad og endda jazzmusik den sidste aften. Mange tak til medlemmerne af 

arrangementsudvalget. Der har ligeledes været afholdt 2 hyggearrangementer for juniorerne. 

Vi har i bestyrelsen brugt tid i efteråret på at tale om oprettelse af udvalg, der udfører diverse 

opgaver og forvalter et budget. Ideen er, at fjerne nogle opgaver fra bestyrelsen og lægge dem ud i 

selvstyrende grupper af frivillige.  

Baneudvalget skal både koordinere/håndtere opstart og nedlukning af banerne samt det løbende 

banevedligehold. Medlemmer af udvalget er medlemmer med forstand på tennisbaner: Leif, Jens 

Peder og Peter S. Det betyder ikke, at de skal lave det hele selv, men skal indkalde os andre efter 

behov. Jeg vil derfor kraftigt opfordre jer til at skrive jer på de lister, der ligger på bordene, så vi 

engang i mellem kan hjælpe med det store manuelle arbejde, der ligger i at holde banerne i fin 

stand, for netop gode baner sætter vi alle stor pris på. 

Et andet vigtigt udvalg er træningsudvalget, hvis opgaver bl a bliver, at planlægge og udføre 

træning i tennis og pickleball for juniorer og seniorer, både i sommersæsonen og i vintersæsonen, 

samt planlægge og udføre klubmesterskaberne. Medlemmer af udvalget er vores trænere: 

Michael, Tina, Ingolf og Carl. 

Et tredje udvalg er klubhusudvalget, hvis opgaver bliver at holde rent og holde orden i klubhus og 

på terrassen. Medlemmer af udvalget er Janet og Inge. I forbindelse med opstart og nedlukning af 

banerne får vi ligeledes behov for assistance. 

Vi har kontaktet kommunen for at høre nærmere om padel, idet det var blevet os lovet, at 

kommunens foreninger kunne spille padel i 20% af tiden til 50% af prisen. Man skal søge i 

Foreningsportalen (hvor vi hvert år søger om haltider) om et fast tidspunkt om ugen, men benytter 

man ikke den tildelte tid, skal tennisklubben betale med mindre man aflyser bookingen 3 uger før. 

Dertil kommer, at foreningen skal tilbyde padel som en kontinuerlig aktivitet for at opnå den 

favorable rabat. Vi mener i bestyrelsen, at dette tilbud er for dårligt, og vi har derfor ikke søgt om 

at få nogen faste tider. 

2024 var året, hvor suppleanterne Pia Søbirk og efter jul også Peter Schøler valgte at trække sig fra 

bestyrelsen. Endvidere stoppede bestyrelsesmedlem Claus Engly, og hans post er overtaget af Tina 

Andersen. Vi kunne i januar indberette, at vi i 2024 var 145 medlemmer, det laveste antal i de 

sidste 4 år. 

2024 var også året, hvor vi blev færdig med vores årshjul, hvor bestyrelsens arbejdsopgaver og 

tidspunkterne for opgaverne er beskrevet, et værktøj, som forhåbentligt vil være til gavn for 

eksisterende og nye bestyrelsesmedlemmer. 

Tennistræning 

Der har igen i år i sommersæsonen været undervisning af nybegynderjuniorer på mandage ved 

Michael og Tina, og øvede juniorer på mandage ved Michael. Som noget nyt forsøgte vi at sætte 

prisen ned for træning af seniorer, både øvede seniorer, Golden Age 60+ spillere og Seniormix 

spillere. Michael tog sig af træning af seniormix spillerne og Carl af de resterende grupper inkl 

nybegynderseniorerne. Der kom en del seniormix spillere til træning, men kun få GA spillere. 

I vintersæsonen har Tina overtaget nybegynderjuniorerne på mandage. Tina har i 2024 både været 

på hjælpetrænerkursus og 1. trænerkursus hos Dansk Tennis Forbund. Carl har haft 2 hold seniorer 
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på torsdage. Desværre er der kun få tilmeldte til vinterens træning, det gælder både børn og 

voksne. 

Klubmesterskaberne: Herresingle:  Michael Jensen 

  Damesingle:  Miwa Kuwada 

  Herresingle 60+: Jesper Pank Hansen 

  Herredouble:  Thomas Hansen og Niels Lindegård 

  Damedouble: Hanne Hansen og Inge Beierholm 

  Veteran mix:  Hanne Hansen og Jesper Pank Hansen 

  Junior 14+:  Andrii Konovalov 

Vi har i Tennis Øst Regi spillet Golden Age (indendørs og udendørs), 2*seniormix og U14. 

(udendørs) 

Resultaterne var: Golden Age indendørs (2023-2024): nr 6 ud af 6 kampe 

  Golden Age udendørs (2024): nr 3 ud af 6 kampe 

  Seniormix 1, udendørs:  nr 5 ud af 7 kampe 

  Seniormix 2, udendørs:  nr 3 ud af 7 kampe 

  U14, udendørs:  nr 5 ud af 5 kampe 

U14 var ramt af problemer med at stille hold, og lånte derfor spillere fra Frederikssund. 

Og så skal det lige nævnes, at Leif Petersen og Sirpa Sinikka Bode har spillet sig til et flot 2. plads i 

Danmarksmesterskaberne for mixdouble for 75+, og derfor fortjener Leif Lennarts pokal. 

Nyt om flytning af tennisbanerne til Magleblik 

Forhandlingerne med kommunen var gået i hårdknude. Vi var i Byggeudvalget enige om, at vi ikke 

kunne ligge på området mellem Frederiksværk Hallen og Magleblik Skolen uden at stierne blev 

flyttet. Men så blev vi inviteret til møde den 19. april med borgmester Steffen Jensen, Helle 

Lunderød og Direktør Sune Skov. På mødet foreslog kommunen at flytte på Kappelhøj stien, så 

tennisklubben kunne ligge på området med de aftalte faciliteter. En tegning med ændret stiforløb, 

med 4 baner, 2 minitennisbaner, et legeområde og et klubhus blev præsenteret på mødet. Et par 

ændringer blev foreslået, og ændringerne blev indarbejdet i en ny tegning, som blev præsenteret 

til vores standerhejsning. Den oprindelige aftale var, at hvis klubben voksede, så vi havde behov for 

flere baner (oprindelig havde vi lovning på 4 baner og 2 baner som udvidelsesmulighed), så måtte 

man flytte på stien igen, hvilket ville betyde en ekstra udgift for kommunen. Det kunne Steffen 

Jensen godt forstå, da vi foreslog det på Tennissportens Dag, så han ville forhandle med byrådet 

om at indlemme et areal til en 5. bane allerede nu. 

Tennisklubben afholdt ekstraordinær generalforsamling den 13. maj, hvor alle 25 fremmødte 

stemte for kommunes forslag med 4 baner og et nyt stiforløb. Sidstnævnte kommer ikke til at 

belaste budgettet for etablering af tennisklubben på Magleblik. På byrådsmødet den 30. maj 

godkender byrådet med 18 stemmer mod 3, at vi får et område svarende til 5 baner. 
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Herefter blev der udarbejdet nye tegningsforslag, der gav anledning til mere korrespondance frem 

og tilbage indtil slutningen af september, hvor vi foreslog, at afklare de allersidste punkter med den 

nye externe rådgiver. Kommunen havde travlt med at færdiggøre et udbudsmateriale inden 1. 

oktober med henblik på at finde en extern rådgiver, der skal tegne det endelig anlæg. Den externe 

rådgiver er fundet, (Arkitekturlab) og en ny følgegruppe er oprettet bestående af interessenter fra 

området, samt en repræsentant fra tennisklubben. Vi fik dog lov til at stille med 2 personer, og det 

blev Sussi og Leif. 1. møde i den nye følgegruppe blev aftalt til den 13. januar 2025.  

Af referatet fremgår rækkefølgen af byggeriet: at terrænet reguleres, klubhuset opføres og hegn 

etableres omkring grunden. Herefter etableres tennisbanerne, og de tænkes udbudt til firmaer, 

som er specialiseret i dette.  

Der er rekvireret en landmåler til at opmåle byggegrunden, så det kan afklares, hvor meget jord, 

der skal flyttes eller påfyldes. Endvidere er der rekvireret en undersøgelse af om jorden er 

forurenet, om jordbundens bæreevne er ”normal” samt om der er ledninger i jorden, som skal 

omlægges i forbindelse med opførelse af tennisanlæg og sti. 

Projektmateriale/byggeprogrammet udsendes til de bydende totalentreprenører medio marts. 

Den valgte totalentreprenør går i gang med projekteringen medio maj, og udførelsen påbegyndes 

til august med forventet afslutning ultimo december. Herefter kommer etableringen af banerne. 

Det blev endvidere nævnt i referatet, at det ikke var sikkert, at de mange ønsker og ambitioner, der 

er til det samlede projekt, kan realiseres indenfor det fastsatte budget. Resultatet af de tidligere 

nævnte undersøgelser, kan påvirke både økonomi og tidsplan. 

Det gamle Byggeudvalg har kommenteret på referatet og bl.a. bedt om, at der udarbejdes et 

retvisende budget, (sidste budgetoverslag er fra december 2023 på 7.476.796 kr). Vi gjorde 

opmærksom på, at minitennisbaner/pickleballbaner ikke var nævnt i budgettet fra 2023. Vi spurgte 

også til, om budgettet var blevet pristalsreguleret. Så har vi understreget vigtigheden af, at 

tennisbanerne forsynes med vandingsanlæg, idet kommunens arkitekt (Rikke Roman) på mødet 

gav udtryk for, at et vandingsanlæg ikke var en del af budgettet. 

For en uge siden talte Sussi med kommunens arkitekt, som fortalte at landmåleren havde været 

der, fremsendt en rapport, jordprøver var taget og analyseret, og der var ikke fundet nogen 

forurening. Der vil blive indkaldt til nyt møde snarest. 

Jeg vil slutte af med at sige rigtig mange tak til alle, der har gjort en indsats for klubben i det 

forløbne år med at luge, komme grus på banerne, med at sætte læsejl op, med at gøre klubhuset 

rent, feje og ordne terrassen og alle de mange andre gøremål. Også mange tak for den store 

indsats i bestyrelsen og i byggeudvalget. 

Inge 

27-02-2025 


